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Forma zaliczenia

Konwersatorium 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie z problematyką zabaw i gier w edukacji i rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym;; Budowanie warsztatu nauczyciela, uczenie dokonywania
wyboru i oceny przydatności zabaw i gier w określonych sytuacjach edukacyjnych; rozwijanie umiejętności projektowania ofert edukacyjnych zgodnie rozpoznanym stanem
rzeczywistych możliwości dzieci; dostrzeganie potrzeby dokształcania się w zakresie nowych rozwiązań dotyczących edukacji dziecka w wieku przedszkolnym i
wczesnoszkolnym.

Wymagania wstępne
Umiejętność komunikowania się w grupie.

Zakres tematyczny
Zabawa jako podstawowa forma aktywności dzieci – definicje, cechy, właściwości. Zabawa i gra – różnice, znaczenie rozwojowe. Teorie zabawy według H.Carra, K.Grossa, 
F.Schillera i H.Spencera i in. Rodzaje zabaw i gier w edukacji dzieci. Rola dorosłego w aktywności dziecka. Organizacja warunków do gier i zabaw dzieci. Zabawy z chustą 
animacyjną. Gry i zabawy stolikowe. Zabawy i gry strategiczne. Konstruowanie gier.

Metody kształcenia
Dyskusja, burza mózgu, praktycznego działania – projektowanie sytuacji sprzyjających zabawie dzieci, konstruowanie gier.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student zna i rozumie: CW1 - zróżnicowanie modeli ujmowania procesu wspierania 
rozwoju dziecka lub ucznia, w tym behawioralnego, konstruktywistycznego, 
emancypacyjnego; zadania edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej w zakresie 
wspierania rozwoju dziecka lub ucznia; proces adaptacji dziecka w przedszkolu i 
ucznia w szkole; strategie stymulowania aktywności poznawczej dziecka lub ucznia, 
zasady wykorzystywania zabawy do stymulowania rozwoju dziecka oraz rolę inicjacji: 
czytelniczej, teatralnej, muzycznej, plastycznej i technicznej
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aktywność w trakcie zajęć
prezentacja tematu

Konwersatorium
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi: CU5 - organizować zabawy i zajęcia stymulujące aktywność 
poznawczą dzieci lub uczniów, wspólnotowe i kooperacyjne uczenie się, angażujące 
emocjonalnie, motywacyjnie i poznawczo wszystkie dzieci lub uczniów, wspierać ich 
adaptację do uczenia się we wspólnocie oraz identyfikować spontaniczne 
zachowania dzieci lub uczniów jako sytuacje wychowawczo-dydaktyczne i 
wykorzystywać je w procesie edukacji; CU6 - identyfikować i rozbudzać 
zainteresowania i zdolności dzieci lub uczniów, dostosowywać sposoby i treści 
nauczania do ich zasobów, rozwijać u dzieci lub uczniów ciekawość, aktywność i 
samodzielność poznawczą oraz kreatywne podejście do zadań;
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aktywność w trakcie zajęć
Ocena za zaprojektowanie i 
zaprezentowanie zabaw dla 
dzieci
Ocena za zaprojektowanie i 
wykonanie gry dla dzieci

Konwersatorium

Student jest gotów do: CK1 - kierowania się wrażliwością etyczną, empatią, 
otwartością, krytycyzmem oraz przyjęcia odpowiedzialności za integralny rozwój 
dzieci lub uczniów i podejmowane działania pedagogiczne; CK2 - formowania 
wartościowych indywidualnie i społecznie zachowań i postaw dzieci lub uczniów, w 
tym wobec kultury i sztuki, oraz inspirowania dzieci lub uczniów do wyrażania swojej 
indywidualności w sposób twórczy;
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dyskusja
Ocena za dokonanie analizy 
przeprowadzonych zabaw pod 
względem ich adekwatności do 
wieku i możliwości adresata 
oraz poprawności merytorycznej

Konwersatorium

Warunki zaliczenia
Aktywna obecność i dyskusja studentów, zaprojektowanie i zaprezentowanie zabaw dla dzieci, dokonanie analizy przeprowadzonych zabaw, zaprojektowanie i wykonanie gry dla 
wybranej kategorii wiekowej dzieci. 

Ocena końcowa: ocena z konwersatorium. 
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